Integral, Subdirección Movilidad, Ente Hospital Ramón Carrillo, Hospital 
Salud Mental y Maternidad Villa Mercedes, dependientes del Ministerio de 
Salud, correspondientes al mes de septiembre de 2025, por un importe total 
que asciende a la suma de pesos $ 438.780.489,56 (cuatrocientos treinta y 
ocho millones setecientos ochenta mil cuatrocientos ochenta y nueve con 
cincuenta y seis centavos);

Que, en act. DICLEG 904277/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

Que, en act. INFORM 423775/25, la Subdirección de Análisis y Liquidaciones

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación Nº 6493/2025, obrante en 
act. PROSEC 11000836/25;

Que, en act. PRESEC 11022810/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma LABORATORIOS BIOFARMA S.A., C.U.I.T.: 30-69028098-8, el ítem 
1, por la suma total de PESOS UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 60/100 ($ 1.683.287,60);

Que, en acts. PREV 10984870/25 y PREV 11023690/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 895262/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación Nº7834/2025, obrante en 
act. PROSEC 11066596/25;

Que, en act. PRESEC 11077221/25, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma NEXUS S.R.L. C.U.I.T.: 30-71578747-0, el ítem 1, por la suma total 
de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 ($996.750,00);

Que, en acts. PREV 11046342/25 y PREV 11077587/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 902661/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de medicamento de acuerdo a lo solicitado en act. 
DOCEXT 1409949/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria a contratar con 
la firma NEXUS S.R.L. C.U.I.T.: 30-71578747-0, el ítem 1, por la suma total de 
PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 ($996.750,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 
11066601/25 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11077221/25, del EXD-
0000-8270107/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a favor de la beneficiaria 
MARIA ELSA LOPEZ SANABRIA, D.N.I.

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación Nº 7822/2025, obrante en 

act. PROSEC 11069271/25;

Que, en act. PRESEC 11073242/25, obra informe mediante el cual se pread-

judica a la firma LEM MEDICAL S.R.L., C.U.I.T.: 30-71165608-8, el item 1, por la 

suma total de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 

($2.820.000,00);

Que, en acts. PREV 11047531/25 y PREV 11073608/25, obra imputación pre-

ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 900490/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de elementos de tecnología biomédica, de acuerdo a 
lo solicitado en act. DOCEXT 1419625/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria a contratar con la 
firma LEM MEDICAL S.R.L., C.U.I.T.: 30-71165608-8, el item 1, por la suma total de 
PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($2.820.000,00) 
de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 11069272/25 y preadjudicación 
adjunta en act. PRESEC 11073242/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a favor del beneficiario 
LEONEL ELIAS ARRUA ALBORNOZ D.N.I. Nº 46.934.377, los elementos de tecno-